
 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 010 DE 2019 
 

OBJETO: “EL FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR AGROPECUARIO – 

FINAGRO, ESTA INTERESADO EN RECIBIR OFERTAS PARA CONTRATAR EL 
ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO NUEVOS, POR DEMANDA, CON SU 

RESPECTIVA INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN INICIAL Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO, BRINDANDO EL SOPORTE TÉCNICO Y TECNOLÓGICO EN 

SITIO”. 
 

OBSERVACIONES Y RESPUESTAS A LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
HABILITANTES 

 

I. MICROHOME: 
 

1. PREGUNTA:  
 

 
 
RESPUESTA:  Manifestamos que es aceptada su observación, lo anterior, debido a 
que lo solicitado para subsanar dentro de los habilitantes de contenido técnico, 
efectivamente se encontraba en la oferta de servicios presentada por la empresa 
MCIROHOME en los folios señalados en su comunicación, por lo tanto, la oferta 



 

cumplía con esto requisitos habilitantes de contenido técnico, así mismo, teniendo 
en cuenta que los habilitantes de contenido jurídico y financiero habían sido 
verificados a satisfacción. 
 
Por consiguiente, Finagro se permite informar que las ofertas habilitadas dentro de 
este proceso de selección, por haber cumplido con los requisitos habilitantes de 
contenido jurídico, financiero y técnico señalados en los términos de referencia, son: 
 

OFERENTE 
HABILITANTES 

CONTENIDO 
JURÍDICO 

HABILITANTES 
CONTENIDO 
FINANCIERO 

HABILITANTES 
CONTENIDO 

TÉCNICO 
RESULTADO 

MILENIO PC S.A. 
NIT 830.067.005-6 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE. 

CONTROLES 
EMPRESARIALES 
NIT 800.058.607-2 

SUBSANADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE. 

MICROHOME 
LTDA 

NIT 900.025.740-5 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE. 

UNIPAR 
ALQUILERES DE 

COMPUTADORES 
S.A.  

NIT 830.118.348-7 

CUMPLE SUBSANADO CUMPLE CUMPLE. 

COLSOF S.A. 
 NIT 800.015.583-1 

SUBSANADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE. 

 
 
Fecha de publicación: 31 de julio de 2019. 


